Vibrationsgrenzschalter
LVL-M1H
< Grenzwertschalter in Hygieneausführung für Flüssigkeiten
< Große Auswahl an Prozessanschlüssen: universell einsetzbar
< Vielfalt an Elektronikeinsätzen: passender Anschluss für jede
Prozesssteuerung
< Kein Abgleich: rasche und kostengünstige Inbetriebnahme
< Keine mechanisch bewegten Teile: wartungsfrei, kein Verschleiß,

l V1-G, Kabeldose, gerade
l V1-W, Kabeldose, 90° abgewinkelt
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
L V L – M 1 H – (1) (2) – (3) (4) (5) – (6)
LVL-M1H Gerät
LVL-M1H Grenzwertschalter für Flüssigkeiten, Kompaktgerät, Hygieneausführung
(1) Prozessanschluss
   Flansche
A31 1 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
A41 1-1/4 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
A51 1-1/2 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
A61 2 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
A62 2 Zoll, ANSI B 16.5, 300 lbs RF, 1.4435/316L
A81 3 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
A91 4 Zoll, ANSI B 16.5, 150 lbs RF, 1.4435/316L
F45 DN25 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F51 DN32 PN6 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F55 DN32 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F61 DN40 PN6 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F65 DN40 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
Vibrationsgrenzschalter LVL-M1H
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
D
at
ei
na
m
e:
 2
71
50
7_
ge
r.p
df
5Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(1) Prozessanschluss
F71 DN50 PN6 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F75 DN50 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F81 DN65 PN6 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F85 DN65 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F93 DN80 PN10/16 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
F95 DN80 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
FA3 DN100 PN10/16 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
FA5 DN100 PN25/40 A, EN 1092-1, 1.4435/316L
D75 DN50 PN25/40 B1, EN 1092-1, 1.4435/316L
D7A DN50, aseptischer Anschluss, DIN 11864, 1.4435/316L
D7D DRD, 65 mm, 1.4435/316L
D95 DN80 PN25/40 B1, EN 1092-1, 1.4435/316L
DA3 DN100 PN10/16 B1, EN 1092-1, 1.4435/316L
J13 10K 25A, JIS B 2238 RF, 1.4435/316L
J16 10K 40A, JIS B 2238 RF, 1.4435/316L
J17 10K 50A, JIS B 2238 RF, 1.4435/316L
J19 10K 80A, JIS B 2238 RF, 1.4435/316L
J1A 10K 100A, JIS B 2238 RF, 1.4435/316L
R5R DN32 PN25, Rohrverlängerung, DIN 11851, 1.4435/316L
R6R DN40 PN25, Rohrverlängerung, DIN 11851, 1.4435/316L
R7R DN50 PN25, Rohrverlängerung, DIN 11851, 1.4435/316L
   Gewinde
G21 G3/4A, DIN ISO 228/1, BSP, 1.4435/316L, für Einbau in Einschweißmuffe
G3E G1A, DIN ISO 228/1, BSP, 1.4435/316L, für Einbau in Einschweißmuffe
   Tri-Clamp
T51 1-1/2 Zoll, DN25-38, Tri-Clamp ISO 2852 1.4435/316L
T61 2 Zoll, DN40-51, Tri-Clamp ISO 2852 1.4435/316L
   Sonstige
S13 frontbündig für Einschweißadapter 1 Zoll, 1.4435/316L, Zubehör LVL-Z103
S61 2 Zoll, SMS, PN25, 1.4435/316L
SV1 Varivent, DN65-162 PN10, 1.4435/316L
XXX Sonderausführung
(2) Sondenausführung, Temperaturdistanzstück, druckfeste Durchführung
AC 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 1,5 μm/120 grit
AD 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 0,3 μm/320 grit/A3
IC 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 1,5 μm/120 grit, mit Temperaturdistanzstück
ID 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 0,3 μm/320 grit/A3, mit Temperaturdistanzstück
QC 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 1,5 μm/120 grit, mit druckfester Durchführung
QD 66 mm/2,6 Zoll, Ra < 0,3 μm/320 grit/A3, mit druckfester Durchführung
XX Sonderausführung
(3) Gehäuse
A1 Aluminiumgehäuse, IP66, Verschraubung M20
A2 Aluminiumgehäuse, NEMA 4X, Verschraubung 3/4NPT
A3 Aluminiumgehäuse, IP66, Einführung G1/2A
A4 Aluminiumgehäuse, IP66, Stecker M12 x 1
A5 Aluminiumgehäuse, IP66, PA-Stecker M12 x 1
C2 Kompaktgehäuse, NEMA 4X, 1/2NPT, 1.4435/316L
C4 Kompaktgehäuse, IP66, Stecker M12 x 1, 1.4435/316L
C6 Kompaktgehäuse, IP66, Verschraubung PG11, 1.4435/316L
E1 Edelstahlgehäuse, IP66, Verschraubung M20
E2 Edelstahlgehäuse, NEMA 4X, Verschraubung 1/2NPT
E3 Edelstahlgehäuse, IP66, Einführung G1/2A
E4 Edelstahlgehäuse, IP66, Stecker M12 x 1
E5 Edelstahlgehäuse, IP66, PA-Stecker M12 x 1
P1 Polyestergehäuse, IP66, Verschraubung M20
P2 Polyestergehäuse, NEMA 4X, Verschraubung 1/2NPT
P3 Polyestergehäuse, IP66, Einführung G1/2A
P4 Polyestergehäuse, IP66, Stecker M12 x 1
P5 Polyestergehäuse, IP66, PA-Stecker M12 x 1
(4) Elektrischer Anschluss
PA FEL50A, PROFIBUS PA
AC FEL51, kontaktloser 2-Draht, 19 V ... 253 V AC
Vibrationsgrenzschalter LVL-M1H
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(4) Elektrischer Anschluss
E5 FEL52, PNP 3-Draht, 10 V ... 55 V DC
WA FEL54, potenzialfreier Wechsler, DPDT, 19 V ... 253 V AC, 19 V ... 55 V DC
SI FEL55, 8/16 mA, 11 V ... 36 V DC
N1 FEL56, NAMUR, L-H-Flanke
N2 FEL58, NAMUR mit Prüftaster, H-L-Flanke
(5) Zusatzausstattung
NA ohne Zusatzausstattung
Z3 3.1.B Material medienberührende Teile 1.4435, Abnahmeprüfzeugnis nach EN 10204
(6) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
WH Überfüllsicherung WHG
E1 ATEX II 1G EEx ia IIC T6
E2 ATEX II 1/2G EEx ia IIC T6
E3 ATEX II 1/2G EEx d IIC T6
EA ATEX II 1G EEx ia IIC T6, WHG
EB ATEX II 1/2G EEx ia IIC T6, WHG
EC ATEX II 1/2G EEx d IIC T6, WHG
EM ATEX II 3G EEx nA IIC T6, WHG
EN ATEX II 3G EEx nC IIC T6, WHG
FI FM IS, CI. I, II, III, Div. 1, Gr. A-G
FN FM NI, CI. I, Div. 2, Gr. A-D
FX FM XP, CI. I, II, III, Div. 1, Gr. A-G
CG CSA General Purpose
CI CSA IS, CI. I, II, III, Div. 1, Gr. A-G
CX CSA XP, CI. I, II, III, Div. 1, Gr. A-G
Zubehör
PACTware 5.0 FDT-Rahmenprogramm
DTM Level Control DTM-Collection
Vibrationsgrenzschalter LVL-M1H
Ve